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Müzoş'a ...





ÖN SÖZ
Bir çocuğu yetiştirmekten ve sağlıklı bir şekilde yaşama 

hazırlamaktan daha önemli iş yoktur. Anne-babalar için ço-
cuklarının hayat okulunda başarılı olmaları onların en büyük 
dilekleridir. 

2000 yılından günümüze kadar olan zamanda doğmuş ki-
şiler Z kuşağına dahil ediliyor. Teknolojinin kucağına doğan 
bu nesil ‘intenet kuşağı’ olarak da adlandırılıyor. Son derece 
iyimser olmalarının yanı sıra pek hırslı değiller. 21. yüzyılın ilk 
nesli olan Z kuşağının, teknolojinin ilerlemesi sebebiyle diğer 
kuşaklara göre daha uzun yaşamaları bekleniyor. 

X ve Y kuşağı, Z kuşağının olgusallıktan uzak davranışla-
rı nedeniyle sıklıkla çatışır. Bu durumu bir örnekle açıklamak 
gerekirse, gözünüzün önüne aralarında 10 yaş fark olan iki 
kardeşin yaşadığı çatışmayı veya ailesiyle sürekli bir anlaşmaz-
lık içinde olan Z kuşağına ait çocuğu getirebilirsiniz. 

İşte bu kitap çocuklarını sağlıklı ve huzurlu nasıl yetişti-
rebilirim kaygısını taşıyan ebeveynlere ve eğitimcilere rehber 
olmak için yazıldı. 

Bilhassa çocukların 0-18 yaş arasındaki gelişimlerimde 
kaş yapayım derken göz çıkartmamak adına bilimsel çerçeve-
de somut, uygulanabilir öneriler sunmak için hazırlandı. 
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 N Çocuklarla ilk iletişimimiz nasıl olmalı, ilk diyaloğu-
muzu nasıl sağlamalıyız? 

 N Bu dönemlerde çocuk neyi niçin yapar? 

 N Çocukları hangi genişlikte bir çemberin içinde kont-
rolde tutmalıyız? 

 N Çocukların zihinsel gelişiminin bilimsel formülü nelerdir.? 

 N Okul öncesi dönemin önemi nelerdir? 

 N Dramsız disiplin olur mu? 

 N Uzun süreli tatillerde çocuklarımızın öğrenme kaybını 
nasıl gidermeliyiz? 

 N Çocuklarımızı ekran ve dijital bağımlılıktan nasıl kur-
tarırız? 

 N Ergenlerle sağlıklı iletişim nasıl kurulur? 

 N Sınavlara hazırlanan çocuklarda nelere dikkat etme-
liyiz? 

 N Üniversite ve meslek seçimi yapacak çocuklara nasıl 
destek olmalıyız? 

 N Gençleri girişimciliğe nasıl teşvik etmek için neler yap-
malıyız?



vii

Ön Söz

İşte bu ve benzeri sorularınıza bilimsel, uygulanabilir, aya-
ğı yere basan yanıtlar bulacaksınız. 

İçinde yaşadığımız teknolojik çağda eskilerde uygulanan 
geleneksel çocuk yetiştirme teknikleri yetersiz kalıyor ve bera-
berinde bir çokta sorun getiriyor. 

Ebeveyn ise “ideal ebeveyn” olabilmek ve bu sorumluluk-
larını yerine getirmek için bu konularda söz söyleyen gerek 
sosyal medya fenomenleri gerekse ekranlarda birbiri ile çeli-
şen “uzman”lar arasında kalıyor. 

İşinin ehli olan eğitimciler bu işten nemalanmak isteyen 
tacirlerin gölgesinde kalabiliyor. 

Burda yazdıklarım benim ODTÜ’de aldığım eğitimimin 
35 yıldır sahalarda pratikte yoğrulmasından oluşuyor. 

Bir baba ve dede olarak teoiriyi pratikle terbiye edip, kes-
kin çizgilerle değil de bilimselliğe bağlı kalıp pratikte uygana-
labilen ve gerçekten içime sinen fikirlerimi yazdım. 
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Kitap 5 Bölümden Oluşuyor
İlk bölüm çocuk yetiştirmede doğumdan yetişkinliğe ka-

darki süreçte ebeveyn olabilmeye dair genel bir bilimsel giriş 
niteliğindedir.

İkinci bölüm 0-6 yaş erken çocukluk ve 6-11 yaş orta ço-
cukluk dönemlerini içeriyor. 

Üçüncü bölüm ise genel olarak 11-19 yaş dönemlerine 
denk gelen ergenlik ve genç yetişkinlik yıllarından oluşuyor. 

İşte yetişkinlerin dertlerine derman olmak için, basma 
kalıp cümlelerden ziyade gerçekçi, günlük hayatta karşılığı ve 
uygulanabilirliği olan çözümler sundum. 

Kitabın son bölümü ise söyleyip de bir türlü gerçekleşti-
remediğimiz;

Çocuk neyi, neden ve ne için yapar türündeki sorulara 
ayırdım. 

Çocuklarınızın özgür birer birey olmaları için yazdıkları-
mı sadece okumakla kalmayıp aynı zamanda günlük yaşamda 
da uygulamanız dileğiyle. 

İyi okumalar dostlar. 
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